АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «03» декабря 2020 года                                                                             № 863

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами, создание условий для эффективного,

устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО

Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

12.02.2019 № 118

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО

пос. Видяево от 17.09.2020 № 260 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2019 № 225 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с перераспределением

денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и

ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 118

(в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.10.2020 № 720),

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления

на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава ЗАТО Видяево                                              В.А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 03 декабря 2020 г. № 863

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного

управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы»

изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

программы

Всего по программе: 51941,93  тыс. рублей, в том

числе:

МБ:  51941,93 тыс. рублей, из них:

2019 год – 7333,84 тыс. рублей,

2020 год – 10238,41 тыс. рублей,

2021 год – 8592,42 тыс. рублей,

2022 год – 8592,42 тыс. рублей,

2023 год – 8592,42 тыс. рублей,

2024 год – 8592,42 тыс. рублей

ОБ: 0,00 тыс. рублей;

ВС: 0,00 тыс. рублей.

2. В подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в ЗАТО

Видяево» (далее  – Подпрограмма):

2.1. В Паспорте Подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Финансовое  обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 6346,57 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 6346,57 тыс. рублей, из них:

2019 год – 374,16 тыс. рублей,

2020 год – 2502,01 тыс. рублей,

2021 год – 867,60 тыс. рублей,

2022 год – 867,60 тыс. рублей,

2023 год – 867,60 тыс. рублей,

2024 год – 867,60 тыс. рублей.

ОБ: 0,00 тыс. рублей;

ВС: 0,00 тыс. рублей.

        2.2. В разделе 2 Подпрограммы таблицу 1 «Цели и задачи Подпрограммы»

читать в следующей редакции:

№

п/п
Цель, задачи и показатели (индикаторы)

Ед.

Изм.

Значение показателя (индикатора)

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Достижение сбалансированности и устойчивости бюджета ЗАТО Видяево и обеспечение мероприятий в целях повышения эффективности

бюджетных расходов

Задача 1: Повышение качества бюджетного процесса в ЗАТО Видяево

 1. Отношение просроченной кредиторской задолженности

бюджета ЗАТО Видяево к объему расходов % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.  Количество приобретенных программных комплексов

«Бюджет –Смарт», «Хранилище - КС» и др. Шт. 2 4 2 2 2 2

3.  Количество приобретенных неисключительных прав

лицензий, сертификатов и ключей на программные
комплексы

Шт. 14 14 14 14 14 14

4. Количество приобретенных компьютеров (оргтехники)

в целях эффективного формирования и исполнения
бюджета

Шт. 0 2 1 1 1 1

Задача 2: Оптимизация управления муниципальным долгом ЗАТО Видяево

1. Отношение объема муниципального долга к общему

годовому объему доходов бюджета ЗАТО Видяево без

учета объема безвозмездных поступлений, %

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Отношение расходов на обслуживание муниципального

долга к общему объему расходов бюджета ЗАТО

Видяево за исключением субвенций, %

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. В разделе 3 Подпрограммы таблицу 2 «Объемы и источники

финансирования Подпрограммы» читать в следующей редакции:
Таблица 2

тыс. руб.

Источник и направления

расходов

Объем финансирования

Всего
в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Местный бюджет 6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

Областной бюджет

(на условиях

софинансирования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет

(на условиях

софинансирования)

- - - - - - -

Другие источники - - - - - - -

Всего 6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

3. В Ведомственной целевой программе «Обеспечение качественного и

эффективного управления бюджетными средствами ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП):

3.1. В разделе 4 ВЦП таблицу 6 «Обоснование потребности в необходимых

ресурсах» читать в следующей редакции:

 Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево
Таблица 6

Вид  расхода

Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам

(очередной год и плановый период), тыс. руб.

2019

2020

2021

2022

2023

2024

1           2 3 4 5 6 7 8
 Всего по программе: 45595,36 6959,68 7736,40 7724,82 7724,82 7724,82 7724,82
 в том числе за счет:

средств бюджета ЗАТО

Видяево:
45595,36 6959,68 7736,40 7724,82 7724,82 7724,82 7724,82

 100  Расходы на

выплаты персоналу в

целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

43333,38 6900,19 7662,31

7192,72

7192,72

7192,72

7192,72

200  Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд

2241,98 59,49   74,09 527,10 527,10 527,10 527,10

800  Иные бюджетные

ассигнования

20,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00

Приложение

к Изменениям в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами,

создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного
управления муниципальными финансами» ЗАТО Видяево

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
Таблица 3

N

п/п
Цели, задачи, основные мероприятия

Срок

выполн

ения

(кварта

л,

год)

Источник

и

финансир

ования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных

мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий
всего

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год
Наименование, ед. измерения

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Цель: Достижение сбалансированности и устойчивости бюджета ЗАТО Видяево и обеспечение мероприятий в целях повышения эффективности бюджетных расходов

1.

Задача 1: Повышение качества бюджетного процесса в ЗАТО Видяево

1.1. Основное мероприятие 1.

Осуществление мероприятий по

качественному планированию,
исполнению и достижению

сбалансированности бюджета

ЗАТО Видяево в целях
повышения эффективности

деятельности органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево

2019 -

2024
Всего:

в т.ч.:
6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

МБ 6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Обеспечение
сбалансированности и

устойчивости бюджета

муниципального образования
ЗАТО Видяево

2019 -
2024

беззатр

атное
- -       - - - - -

Отношение

просроченной

кредиторской

задолженности бюджета

ЗАТО Видяево к объему

расходов, %

0 0 0 0 0 0

Финансовый

отдел, ГРБС

1.1.2 Мероприятия по модернизации ,

приобретению и установке

программных комплексов,

компьютеров (оргтехники) в

целях эффективного
формирования и исполнения

бюджета

2019 -

2024

Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ 6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

Количество

приобретенных

программных

комплексов «Бюджет –

Смарт», «Хранилище -

КС» и др., шт.

2 4 2 2 2 2

Финансовый

отдел, ГРБС

Количество

приобретенных

неисключительных прав

лицензий, сертификатов

и ключей на

программные комплексы,

шт.

14 14 14 14 14 14

Финансовый

отдел, ГРБС

Количество

приобретенных

компьютеров

(оргтехники) в целях

эффективного

формирования и

исполнения бюджета, шт.

0 2 1 1 1 1

Финансовый

отдел, ГРБС

2.

Задача 2: Оптимизация управления муниципальным долгом ЗАТО Видяево

2.1. Основное мероприятие 2.

Исполнение принятых

обязательств по погашению и

обслуживанию долговых

обязательств ЗАТО Видяево

2019 -

2024
Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Поддержание объема

муниципального долга на

экономически безопасном
уровне

2019 -

2024

беззатр

атное
- -       - - - - -

Отношение объема

муниципального долга к

общему годовому объему

доходов бюджета ЗАТО

Видяево без учета объема

безвозмездных

поступлений, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовый

отдел, ГРБС

Отношение расходов на

обслуживание

муниципального долга к

общему объему расходов

бюджета ЗАТО Видяево

за исключением

субвенций, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансовый

отдел, ГРБС

 Всего по подпрограмме:
Всего:

в т.ч.:
6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

МБ 6346,57 374,16 2502,01 867,60 867,60 867,60 867,60

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00